
 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลร่องกาศ 
เรื่อง  ประชาสัมพันธ์กฎกระทรวงกำหนดอัตราภาษีป้าย พ.ศ.2565 

------------------------------------- 
 ด้วยรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย ได้อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 5 วรรคหนึ่ง 

แห่งพระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ.25610 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีป้าย (ฉบับที่ 2) พ.ศ.
2534 เห็นควรออกกฎกระทรวงกำหนดอัตราภาษีป้าย พ.ศ.2563 ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เล่ม 
137 ตอนที่ 98 ก หน้า 18 ลงวันที่ 3 ธันวาคม 2563 แล้วนั้น 

   

องค์การบริหารส่วนตำบลร่องกาศ เห็นว่า เพ่ือเป็นประโยชน์แก่ผู้ประกอบการและประชาชน
ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลร่องกาศ  ในการจัดเก็บภาษี ประจำปี 2565 ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ.
2565 เป็นต้นไป จึงขอประชาสัมพันธ์อัตราภาษีป้าย โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
 

ประเภทป้าย 

อัตราภาษีป้าย (บาทต่อ 500ตารางเซนติเมตร) 

ลักษณะป้าย 
แบบเคลื่อนที่/เปลี่ยน

ข้อความ/ภาพได้ 

ลักษณะป้าย 
แบบคงท่ี/ไม่เปลี่ยน
ข้อความหรือภาพ 

(1) ป้ายท่ีมีอักษรไทยล้วน 10 5 
 

(2) ป้ายที่มีอักษรไทยปนกับอักษรต่างประเทศ และ
หรือปนกับภาพ และหรือเครื่องหมายอ่ืน 

52 26 

(3) ป ้ายท ี ่ ไม ่ม ีอ ักษรไทยไม ่ว ่าจะม ีภาพหรือ
เครื ่องหมายใด ๆ หรือไม่ และป้ายที ่มีอักษรไทย
บางส ่วนหร ือท ั ้งหมดอยู ่ ใต ้หร ือต ่ำกว ่าอ ักษร
ต่างประเทศ 

52 50 

 

 หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่ ฝ่ายพัฒนารายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลร่องกาศ โทร.
054-542886 ต่อ102 และศึกษาข้อมูลเกี่ยวกับภาษีเพ่ิมเติมได้ที่ เพจเฟสบุ๊คและ เวปไซค์ อบต.ร่องกาศ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่    21     ธันวาคม พ.ศ. 2564 

                                         
                                                                 (นายวิชาญ      มีศรี) 

          ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฎิบัติหน้าที่ 
             นายกองค์การบริหารส่วนตำบลร่องกาศ 


